
Bezeichnung 1 Bezeichnung 2 Bezeichnung 3 Preis Einheit

Zuschnittkosten 1-5 Teile rechtwinklige Schnitte 4,76 €         Stück

Zuschnittkosten 6-10 Teile rechtwinklige Schnitte 3,81 €         Stück

Zuschnittkosten 11-20 Teile rechtwinklige Schnitte 3,33 €         Stück

Zuschnittkosten ab 21 Teile rechtwinklige Schnitte 2,98 €         Stück

Zuschnittskosten Fremdmaterial 3,21 €         Minute

KANTEN anfahren inkl. Kante ABS-Kanten 23/2 bis 10 lfm nur Dekore der Lagerware 5,12 €         Meter

KANTEN anfahren inkl. Kante ABS-Kanten 23/2 bis 20 lfm nur Dekore der Lagerware 4,11 €         Meter

KANTEN anfahren inkl. Kante ABS-Kanten 23/2 bis 30 lfm nur Dekore der Lagerware 2,86 €         Meter

KANTEN anfahren inkl. Kante ABS-Kanten 23/2 ab 30 lfm nur Dekore der Lagerware 2,50 €         Meter

KANTEN anfahren inkl. Kante Blindkanten (Papierkante) 1,67 €         Meter

KANTEN anfahren inkl. Kante für Sonderbestellungen OHNE Kante 4,17 €         Meter

KANTEN anfahren  PAUSCHAL von Hand > als 1 lfm nach Aufwand z.B. Eckausklinkungen, Rundecken 33,32 €       Stück

Bearbeitungszeiten Maschinenarbeiten außer CNC pro Minute 2,50 €         Minute

Bearbeitungszeiten für CNC-Bearbeitungscenter pro Minute 3,57 €         Minute

Bearbeitungszeiten Werkstatt pro Minute 1,19 €         Minute

Bearbeitungszeiten Kommissionieren auf Palette ab 15 Teile 14,28 €       Stück

Bearbeitungspauschale CNC-Bearbeitung pro Werkstück z.B. Fräsungen für Topfbänder, Verbinder 27,37 €       Stück

Bearbeitungspauschale CNC-Bearbeitung pro kompl. Korpus 2 Seiten, Deckel + Boden + Tür 71,40 €       Stück

Bearbeitungspauschale CNC-Bearbeitung pro Werkstück Freiformen nach Absprache Absprache Stück

Sonderschnitte Schrägschnitte in der Fläche pro Stück 7,14 €         Stück

Sonderschnitte Schrägschnitte in der Kante pro Stück 7,14 €         Stück

Sonderschnitte Eckausklinkung in der Fläche pro Stück 19,04 €       Stück

Sonderschnitte Ausschnitte in der Fläche pro Stück z.B. Spülbecken, Kochfelder 33,32 €       Stück

Sonderschnitte u. Bearbeitung pro Stück nach Absprache Absprache Stück

Stand 8/2023

Ohne Gewährleistung auf Maßhaltigkeit und Beschädigung der Ware 

inkl. Mehrwertsteuer


